A mentum, his contenti simus (*I Tim. vi*); et qui alterio serviunt de altario vivant, et qui participes spiritualium nostrorum facti sunt, debent nobis sua participare carnalia. Et ne forsitan vel Epistolam Pauli, vel præceptum Titi facile contemerent, infructuosos vocat, quicunque Evangelistis non ministrauerint. Dicit et Salomon in Proverbis, « fructus vero eleemosyna, » et ipse Paulus primum spiritus fructuum charitatem vocat, « charitas autem in communicatione et in ministerio vel maxime comprobatur. » Ut non, inquit, infructuosi sint : « Omnis enim arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur et in ignem mittetur (*Math. iii*). » Hoc autem dico : « Quia qui parce seminat, parce et metet (*II Cor. ix*); » apostolicis viris et evangelizatoribus Christi in necessariis usibus B nolle tribuere, sterilitatis seipsum est condemnare.

« Salutant te qui mecum sunt omnes. » Vel solita consuetudine usus est, ut Titum ab omnibus qui secum erant diceret salutari ; vel certe proprie in Titum quod talis esset, ut amorem eorum, qui cum Paulo erant, omnium mereretur. Magna vero laus Titi per Paulum ab omnibus salutari. « Saluta eos, qui nos amat in fide. » Si omnis qui amat amaret in fide, et non essent alii qui absque fide diligenter, nunquam Paulus ad amorem fidem apposuisse dicens, « Saluta eos qui nos amat in fide ; » amant quippe et matres filios, ita ut mortem pro eis appetere sint parate ; sed non amat in fide : et uxores maritos, quibus frequentissime commoriuntur, sed amor ille non fidei est. Sola sanctorum dilectio in fide diligit, in tantum, ut etiam si ille qui diligitur infidelis sit, tamen sanctus in fide eum diligit, secundum illud : « Omnia vestra in fide sicut ; » et alibi : « Diligit inimicos vestros. » Diligit sanctus inimicos suos, et ideo in fide diligit, quia credit in eum qui pollicitus est se pro expletione mandati retributur esse mercedem. « Gratia Domini nostri eum omnibus vobis. » Scindendum quod in Græcis codicibus ita scriptum est, « gratia cum omnibus vobis » ut nec « Domini », nec « nostri » in libris seratur authenticis, in communi itaque sanctis atque credentibus, Tito et ceteris qui cum eo erant, imprecatur gratiam ; et quomodo Isaac patriarcha benedixit filium suum Jacob, et ipse Jacob duodecim patriarchas ; apostoli quoque ingredientes domum dicebant : « Pax huic domui, » et si digna erat domus, requiescebat pax eorum super eam ; si vero se exhibebat indigetam, revertebatur ad eos qui eam fuerant imprecati : ita et nunc in fine Epistole suæ Apostolus gratiam credentibus imprecatur, quæ cum voto habebat effectum, et erat in potestate credentium, si talen se Benedictus, qualem benedicens præbere voluisse. Amen.